

Kandydatka do Ośmiu Wspaniałych pochodzi z Biskupca

Czym powinien się charakteryzować jeden z Ośmiu Wspaniałych? Między innymi konsekwencją w realizacji podjętych prac, wytrwałością w pokonywaniu trudności, zaangażowaniem w wolontariat, wysoką kulturą osobistą, umiejętnością współpracy z innymi, a także empatią, dyskrecją i odpowiedzialnością. Właśnie te cechy brała pod uwagę komisja wybierając przedstawiciela Powiatu Olsztyńskiego do ogólnopolskiego Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”, organizowanego przez Fundację „Świat na Tak”.

Tegoroczną „najwspanialszą” okazała się Karolina Janczara, uczennica III klasy Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół w Biskupcu. Laureatka powiatowych eliminacji uzyskała maksymalną ilość punktów. Niewiele mniej zdobyła Aleksandra Dymarska, uczennica II klasy I Liceum Ogólnokształcącego im. J. Kaczmareckiego w Zespole Szkół w Olsztynku, której komisja – jednogłośnie – postanowiła przyznać wyróżnienie.

Kim jest tegoroczna reprezentantka powiatu w „Ośmiu Wspaniałych”?

Głównym motorem działań Karoliny Janczary jest empatia wobec potrzebujących i chęć niesienia pomocy, zwłaszcza bezdomnym i skrzywdzonym zwierzętom. Od wielu lat uczestniczy jako wolontariusz w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, w akcjach zbiórek żywności organizowanych przez Bank Żywności i MOPS w Biskupcu. Była inicjatorem przygotowania z klasą świątecznej paczki dla wielodzietnej, niemającej rodziny w gminie. Współpracuje z lokalnym ośrodkiem kultury, biorąc udział w charytatywnej akcji „Przekaz misia dla Rysia”. Ukończyła specjalistyczne szkolenie z mediacji w konfliktach rówieśniczych, stając się dyplomowanym młodzieżowym mediatorem. Zdobyta wiedza i umiejętności organizacyjne pozwoliły jej inicjować działania przeciw agresji i przemocy w szkole, nawiązując dobre relacje i integrując młodzież oraz grono pedagogiczne. Współpracuje ze Strażą Miejską. Jest laureatką konkursu „Barwy Wolontariatu” organizowanego pod patronatem marszałka województwa. Jej działania zostały też dostrzeżone przez lokalne władze – otrzymała nominację do nagrody „Sukcesy Biskupiec 2015″, przyznawanej mieszkańcom gminy.

Bliskie jej sercu są bezdomne zwierzęta. Karolina wraz z założoną przez siebie grupą, co roku organizuje w placówkach oświatowych na terenie Biskupca zbiórkę karmy dla czworonogów, którą potem przekazuje do schroniska w Bagienicach i osobom zajmującym się bezdomnymi kotami w Biskupcu. W bieżącym roku szkolnym zebrała ponad 2 tony karmy! W 2016 r. została Inspektorem Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce, otrzymała tytuł Przyjaciela Zwierząt. Do jej zadań należy przeprowadzanie interwencji i reagowanie na wszelkie zgłoszenia dotyczące złego traktowania czworonogów. Prowadzi dom tymczasowego pobytu dla porzuconych zwierząt, poszukując im nowych opiekunów, jest administratorem fanpejdża „Przygarnij psiaka lub kociaka – Biskupiec i okolice”. W roku szkolnym 2015/ 2016 zainicjowała akcję budowy bud dla bezdomnych kotów. Interweniowała do radnych Rady Miejskiej w Biskupcu, by w mieście został wprowadzony zakaz organizowania spektakli cyrkowych z udziałem zwierząt. Apel zaowocował podjętą uchwałą.

Jak sama mówi, we wszystkie działania angażuje się na sto jeden procent. Swoją przyszłość zamierza poświęcić niesieniu pomocy zwierzętom. Marzy o studiach na wydziale weterynarii. - Każde podjęte działanie wyposaża mnie w nowe doświadczenia. Każda z sytuacji czegoś uczy. Wiele działań, prób, czasem również niepowodzeń. Wszystko to daje uśmiech, ale równie często wyciska morze łez, spędza sen z powiek… Przez dwa wakacyjne miesiące chodziłam na wolontariacki staż do lecznicy weterynaryjnej. Mogłam z bliska oglądać różne zabiegi, asystować i być blisko zwierząt. To był dla mnie sprawdzian, jak spełnić się w roli weterynarza, którym bardzo chcę być. Upewniłam się, że jest to praca dla

mnie! Praca ze zwierzętami kreuje moją osobowość – opowiada Karolina.

Trzymamy zatem kciuki za spełnienie marzeń!

Zdjęcia z działań z udziałem Karoliny Janczary:



Drukuj